
P
R

O
 0

17
0 

– 
05

.2
02

5 

 

Alte Leipziger Bauspar AG | www.vermittlerportal.de 

Geschäftspartnerberatung | Telefon 06171 66-4277 | gp-beratung@alte-leipziger.de 

  

Bausparer / Einkommensgrenzen / 05.2025 

Brutto-Arbeitslohn-Tabelle 2025 
für Wohnungsbauprämie und Arbeitnehmer-Sparzulage 
 

Familienstand Wohnungsbauprämie* Arbeitnehmer-Sparzulage* 

 Zu versteuerndes 
Einkommen in € 

Brutto-
Arbeitslohn in € 

Zu versteuerndes 
Einkommen in € 

Brutto-
Arbeitslohn in € 

Alleinstehend 

ohne Kinder 

1 Kind 

2 Kinder 

35.000 

 

44.967** 

58.016** 

66.081** 

40.000 

 

51.167** 

64.216** 

71.601** 

Verheiratet 
1 Arbeitnehmer 

ohne Kinder 

1 Kind 

2 Kinder 

3 Kinder 

4 Kinder 

70.000 

 
 

85.943** 

96.527** 

106.134** 

115.734** 

125.334** 

80.000 

 
 

96.934** 

106.534** 

116.134** 

125.734** 

135.334** 

Verheiratet 
2 Arbeitnehmer 

ohne Kinder 

1 Kind 

2 Kinder 

70.000 

 
 

89.934** 

101.838** 

113.374** 

80.000 

 

 
102.334** 

114.237** 

126.140** 

 
* Quelle: Tabellen und Informationen für den steuerlichen Berater 2025 (DATEV). 
 
Die angegebenen Werte gelten für rentenversicherungspflichtige Arbeitnehmer unter Berücksichtigung der dem 
Arbeitnehmer zustehenden Pauschal- und Freibeträge 2025 und dienen der Orientierung. In Einzelfällen können 
die Beträge auch höher oder niedriger sein. Das exakte zu versteuernde Einkommen kann nur dem 
Einkommensteuerbescheid entnommen werden. 
 
** Halber Kinderfreibetrag gemäß § 24b EStG bei Alleinerziehenden. 

https://www.vermittlerportal.de/
mailto:gp-beratung@alte-leipziger.de

