

Bausparer / Einkommensgrenzen / 05.2025

# Brutto-Arbeitslohn-Tabelle 2025

## für Wohnungsbauprämie und Arbeitnehmer-Sparzulage

Familienstand	Wohnungsbauprämie*		Arbeitnehmer-Sparzulage*	
	Zu versteuerndes Einkommen in €	Brutto- Arbeitslohn in €	Zu versteuerndes Einkommen in €	Brutto- Arbeitslohn in €
<b>Alleinstehend</b>				
ohne Kinder	35.000	44.967	40.000	51.167
1 Kind		58.016**		64.216**
2 Kinder		66.081**		71.601**
<b>Verheiratet</b>				
<b>1 Arbeitnehmer</b>				
ohne Kinder		85.943		96.934
1 Kind	70.000	96.527	80.000	106.534
2 Kinder		106.134		116.134
3 Kinder		115.734		125.734
4 Kinder		125.334		135.334
<b>Verheiratet</b>				
<b>2 Arbeitnehmer</b>				
ohne Kinder	70.000	89.934	80.000	102.334
1 Kind		101.838		114.237
2 Kinder		113.374		126.140

\* Quelle: Tabellen und Informationen für den steuerlichen Berater 2025 (DATEV).

Die angegebenen Werte gelten für rentenversicherungspflichtige Arbeitnehmer unter Berücksichtigung der dem Arbeitnehmer zustehenden Pauschal- und Freibeträge 2025 und dienen der Orientierung. In Einzelfällen können die Beträge auch höher oder niedriger sein. Das exakte zu versteuernde Einkommen kann nur dem Einkommensteuerbescheid entnommen werden.

\*\* Halber Kinderfreibetrag gemäß § 24b EStG bei Alleinerziehenden.